**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc**

Số: /UBND-VXNV

Ninh Thuận, ngày tháng 12 năm 2022

V/v tăng cường công tác đảm bảo
an sinh xã hội trong dịp Tết Dương lịch
và Tết Nguyên đán Quý Mão
năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành có liên quan cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; Nghị quyết số 156/NQ-CP ngày 06/12/2022 của Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11/2022; Công điện số 1170/CD-TTg ngày 16/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về các biện pháp ổn định, phát triển thị trường lao động linh hoạt, hiệu quả, bền vững và chăm lo đời sống người lao động

Để thực hiện tốt công tác bảo đảm an sinh xã hội, trợ giúp xã hội, góp phần chăm lo đời sống cho nhân dân đón xuân được vui tươi, đầm ấm trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; đồng thời thực hiện Công văn số 5277/LĐT BXH-VP ngày 21/12/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường công tác đảm bảo an sinh xã hội trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023,

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành liên quan chủ động, hướng dẫn, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nội dung sau:

1.